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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na wybór dostawcy wyrobów medycznych jednorazowego i wielorazowego użytku  

(Ogłoszenie nr 304584 – 2016 w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia  02 września 2016r.) 

 

    Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w 

przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania: 

 

Dotyczy części nr  1 

Pytanie nr 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako równoważnego nebulizatora o pojemności 8ml z 

podziałką skalowaną co 2ml z drenem o długości 2m.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż dopuszcza możliwość zaoferowania nebulizatora o 

powyższej pojemności z podziałką skalowaną co 2ml z drenem o długości 2m pod warunkiem 

posiadania przez nebulizator zastawki oraz spełnienia pozostałe parametry zgodne z SIWZ . 

 

Pytanie nr 2 

Czy zamawiający ma na myśli nebulizator z zastawką, po wyjęciu którego obwód oddechowy z 

wpiętym w niego  łącznikiem „T” pozostaje szczelny? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania nebulizatora do podawania leków z 

zastawką pozostałe parametry zgodne z SIWZ . 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o zmniejszenie ilości próbek do 5 szt.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie podtrzymuje dotychczasowe zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia . 
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Dotyczy części nr  3 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści cewnik do odsysania górnych dróg oddechowych posiadający 

kolorystyczne oznaczenie rozmiaru na łączniku oraz numeryczne oznaczenie rozmiaru na 

opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania cewnika do odsysania z 

kolorystycznym oznaczeniem rozmiaru na łączniku oraz numerycznym oznaczeniem rozmiaru na 

opakowaniu przy zachowaniu pozostałych parametrów zgodnie z SIWZ .  

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający w przypadku cewników do odsysania górnych dróg oddechowych odstąpi od 

wymogu posiadania wewnętrznej karbowanej części nasadki? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie podtrzymuje dotychczasowe zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści cewniki do odsysania górnych dróg oddechowych w rozmiarach 8, 10, 12, 

14, 16, 18 zróżnicowane kolorem nasadki w zależności od rozmiaru. Powierzchnia cewnika zmrożona, 

która ułatwia proces zakładania cewnika bez użycia dodatkowego żelu. Rozmiar cewnika oraz 

skrócona nazwa producenta umieszczona na cewniku tuż pod kolorowym konektorem. Z otworem 

końcowym i dwoma otworami bocznymi. Pakowany sterylnie, na opakowaniu folia – papier 

nadrukowany numer serii, rozmiar, długość, data ważności oraz pozostałe niezbędne wymagane 

prawem polskim informacje w języku polskim.  

Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu, aby wewnętrzna część nasadki cewnika 

była karbowana. Prośbę swoją motywujemy tym, iż na kilkaset tysięcy sprzedanych cewników nie 

mieliśmy żadnych reklamacji odnośnie zsuwania się konektora cewnika z końcówki ssaka. Poza tym, 

do oferty wymagana jest próbka, która zostanie przetestowana przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania cewnika do odsysania 

górnych dróg oddechowych o podanych powyżej parametrach ( część pierwsza pytania ) z 

zachowaniem wymogu, aby część nasadki cewnika była karbowana ( część druga pytania ).   

 

Pytanie nr 4 

Zwracamy się z prośba o odstąpienie do wymogu numerycznego oznaczenia nasadki na cewniku. 

Zgodnie z ustawą o Wyrobach Medycznych na każdym jednostkowym opakowaniu podany jest 

rozmiar cewnika. Ponadto każdy cewnik oznaczony jest kolorystycznie zgodnie z przyjętymi 

międzynarodowymi standardami- dzięki czemu personel w każdej chwili jest w stanie rozpoznać 

rozmiar cewnika. Zarówno Ustawa o Wyrobach Medycznych jak i Dyrektywy medyczne nie 



DZPZ/333/31 PN/2016                                                                 Olsztyn, dnia 08 września 2016 r.  

 3 

nakładają obowiązku numerycznego oznaczenia na cewniku, zatem wymóg stawiany przez 

Zamawiającego nie ma żadnego uzasadnienia prawnego oraz praktycznego. Pozytywna odpowiedź 

Zamawiającego umożliwi znacznie większej liczbie Wykonawców na złożenie atrakcyjnej cenowo 

oferty, a tym samym Zamawiającemu na uzyskanie znacznie tańszej ceny. 

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania  cewnika do odsysania górnych dróg 

oddechowych bez numerycznego oznaczenia nasadki na cewniku przy zachowaniu pozostałych parametrów 

zgodnie z SIWZ . 

 

Pytanie nr 5 

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w części 3 wysokiej klasy cewników do odsysania 

spełniających wszystkie opisane wymagania, z nasadką wyposażoną w kod barwny, natomiast z 

kodem numerycznym  umieszczonym na opakowaniu cewnika.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż dopuszcza możliwość zaoferowania cewnika do odsysania 

górnych dróg oddechowych z nasadką wyposażoną w kod barwny, z kodem numerycznym  

umieszczonym na opakowaniu cewnika przy zachowaniu pozostałych parametrów zgodnie z SIWZ .  

 

Dotyczy części nr  5 

Pytanie nr 1 

pozycja 1 i 2   Prosimy o wyjaśnienie czy czysty biologicznie uniwersalny adapter do procedury 

odsysania w systemie zamkniętym,  mini-Bal, podawania leku; ma posiadać port dostępu w osi 

adaptera i rurki ( prosty dostęp bronchoskopem, cewnikiem do dróg oddechowych , bez zaginania tych 

urządzeń.) ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga aby adapter do procedury odsysania w systemie 

zamkniętym posiadał port dostępu w osi adapter i rurki . 

 

Pytanie nr 2 

poz. 1 i 2  Prosimy o dopuszczenie cewnika do odsysania w systemie zamkniętym na 72 h do rurek 

intubacyjnych o długości 54 cm, do rurek  tracheostomijnych o długości 30,5 cm z adapterem 

kątowym o długości 4,5 -10,5 cm do dróg oddechowych cewnik skalowany co 2 cm ,rozmiar 

kodowany kolorystycznie oraz numerycznie na cewniku, z jednym otworem centralnym i 2 bocznymi 

ułożonymi naprzemiennie, z przeźroczystą komora płuczącą z bezobsługową,  samouszczelniającą się 

dwudzielną zastawką, pozbawiony DEHP,  z widełkami odłączającymi cewnik od rurki. Cewnik oraz 

adapter stanowią zestaw gotowy do użycia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż nie dopuszcza możliwości zaoferowania w pozycji 1 i 2  

części 5 cewnika do odsysania w systemie zamkniętym o podanych powyżej parametrach .  
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Dotyczy części nr  6 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w części 6 pozycja 1 okładu ciepło – zimno ze zintegrowaną 

fizelinową powłoką zewnętrzną zapobiegającą ewentualnemu oparzeniu/odmrożeniu w rozmiarze 25 x 

16 cm, produktu biodegradowalnego z możliwością usuwania ze zwykłymi odpadami, jak dotychczas 

stosowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania jednorazowych okładów 

ciepło zimno o podanych powyżej parametrach . 

 

Dotyczy części nr  8 

Pytanie nr 1 

Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający ma na myśli: 

zestaw składający się z 6 niezależnych opakowań  o składzie: każde pojedyncze opakowanie zawarte 

w zestawie pełni jednocześnie funkcję pojemnika. Zestaw posiada możliwość powieszenia na 

plastikowej zawieszce oraz zawiera numerację sugerującą kolejność stosowania. Zestaw zawiera: 

- 2 opakowania oznaczone odpowiednio nr 1 i 4 - zawierające szczotkę z pofalowaną gąbką z trzema 

otworami odsysającymi, z końcówką do podłączeniem do ssaka i funkcją fingertip, 1 opakowanie z 

bezalkoholowym, antyseptycznym płynem do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem 

chlorheksydyny 

- 4 opakowania oznaczone odpowiednio nr 2 , 3, 5 i 6 - zawierające 1 pofalowaną gąbkę z 

możliwością odsysania, pokryta dwuwęglanem sodu, z zagiętą końcówką oraz z końcówką do 

podłączeniem do ssaka i funkcją fingertip, z roztworem Perox-A-Mint, 1 gąbkę – aplikator i preparat 

nawilżający do ust na bazie wodnej 

czy zestaw składający się z 3 niezależnych opakowań  o składzie: 

-2 osobne opakowania każde zawierające 1 szczoteczkę do zębów z odsysaniem z zastawką manualna 

do regulacji siły odsysania i gąbką na górnej powierzchni co umożliwia delikatne czyszczenie dziąseł, 

1 opakowanie z bezalkoholowym, antyseptycznym płynem do płukania jamy ustnej z 0,12% 

roztworem chlorheksydyny, 1 gąbkę aplikator  

-1 osobne opakowanie zawierające 1 gąbkę pokrytą dwuwęglanem sodu z odsysaniem z zastawką 

manualną do regulacji siły odsysania oraz z zagiętą końcówką, 1 jednorazową saszetkę 

bezalkoholowego, antyseptycznego płynu do płukania jamy ustnej z 7 ml z 0,05% roztworu chlorku 

cetylopirydyny, 1 jednorazową 2 g saszetkę preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej oraz 1 

gąbkę aplikator. 

Każde pojedyncze opakowanie zawarte w zestawie pełni jednocześnie funkcję pojemnika. Zestaw 

posiada możliwość powieszenia na plastikowej zawieszce oraz zawiera numerację sugerującą 

kolejność stosowania.  
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Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż wymaga zaoferowania zestawu do toalety jamy ustnej z 

sześcioma niezależnymi opakowaniami . Jednocześnie informuje, iż dopuszcza możliwość 

zaoferowania zestawu o podanych parametrach z pierwszej części pytania ( z sześcioma niezależnymi 

opakowaniami ) , natomiast nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o podanych parametrach 

z drugiej części pytania ( z trzema niezależnymi opakowaniami )  

 

Dotyczy części nr  9 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do kombinowanego znieczulenia zewnątrzoponowego i 

podpajęczynówkowego o następujących właściwościach: 

-Strzykawka niskooporowa o pojemności 10 ml z mechanizmem sprężynowym , skalowana co 0,5 ml 

( skala numeryczna co 2 ml ) oraz 2 wycieciami na tłoku umożliwiającymi jego blokadę , 

- Cewnik epiduralny 20 G o długości 100 cm z 4 znacznikami głębokości oraz 3 otworami bocznymi , 

wykonany z miękkiego materiału , z nitką radiacyjną na całej długości kontrastującą w promieniach 

RTG . Skalowany co 1 cm (od 6cm do 17cm od strony dystalnej ) . Specjalna miękka, atraumatyczna 

końcówka pokryta w całości znacznikiem radiocieniujacym zapobiega uszkodzeniom naczyń i tkanek 

oraz zwiększa bezpieczeństwo wprowadzania cewnika . Dodatkowy łącznik ułatwiający 

wprowadzenie cewnika do igły Touhy , 

- Igła Touhy z mandrynem w rozmiarze 18G(różowa ) lub 16G( biała) o długości 90 mm , skalowana 

co 1 cm , wykonana ze stali nierdzewnej ze strzałkami na skrzydełkach wskazującymi prawidłowe 

ułożenie igły przy wkłuciu , 

- igła do znieczuleń podpajeczynówkowych 27G ( szara ) o długości 150 mm z możliwością 

wprowadzenia do igły Touhy , wykonana ze stali nierdzewnej , z systemem blokującym  Safeway z 

możliwością regulacji wysunięcia igły w zakresie 0-10 mm ,  

- płaski filtr epiduralny 0,2um odporny na ciśnienie 8 bar , z oznaczonym kierunkiem przepływu, 

obrotowym zeńskim łącznikiem luer lock od strony cewnika epiduralnego oraz męskim łącznikiem 

luer lock od strony strzykawki zabezpieczony fabrycznie koreczkiem , 

- łącznik do cewnika epiduralnego ,  

- piankowy stabilizator cewnika pokryty hipoalergicznym klejem z systemem zatrzaskowym 

zapobiegającym przypadkowemu wysunięciu cewnika z ciała pacjenta chroniąc jednoczesnie cewnik 

przed zamknięciem światła w miejscu jego wprowadzania do ciała ,  

- Piankowy stabilizator filtra umożliwiający umocowanie filtra w dowolnym miejscu na ciele pacjenta  

- Samoprzylepna naklejka na cewnik epiduralny  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu o podanych 

powyżej parametrach .  
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Pytanie nr 2 

Prosimy o dopuszczenie zestawu do połączonego  znieczulenia podpajęczynówkowego i 

zewnątrzoponowego w skład którego wchodzi:  

  - Cewnik 20G  dł. 90 cm , cieniujący w Rtg ,   z końcówką dystalną zamkniętą – z 3 otworami 

bocznymi    oraz z łącznikiem Easy - lock  

-  System mocowania cewnika do skóry pacjenta w postaci wyprofilowanego – samoprzylepnego 

zabezpieczenia. 

-Igła Pencil Point  27G dł. 118mm, igła  Touhy 18G dł.80mm z tylnym oczkiem, filtr 0,22µ, 

strzykawka niskooporowa 10 ml 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu o podanych 

powyżej parametrach .  

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści Zestaw do kombinowanego znieczulenia zewnątrzoponowego 

i podpajęczynówkowego CSE zawierający igłę Tuohy 18G (o budowie umożliwiającej wprowadzenie 

igły PP bez dodatkowego otworu na końcu oraz płynną zmianę głębokości wkłucia igły PP, 

posiadającą możliwość zablokowania na każdym poziomie oznaczonym w mm na uchwycie igły, z 

możliwością zdejmowania skrzydełek); igłę podpajęczynówkową Pencil Point 27G posiadającą otwór 

boczny (z możliwością obrotu igłą o 360 stopni mimo ufiksowania jej w igle Tuohy); cewnik z trzema 

otworami bocznymi; filtr zewnątrzoponowy 0,2; strzykawkę niskooporową 10ml; zatrzaskowy łącznik 

do cewnika; prowadnik; etykietę cewnika ZO; gąbkę do mocowania cewnika do skóry? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu o podanych 

powyżej parametrach .  

Dotyczy części nr  13 

Pytanie nr 1 

Czy zamawiający dopuści kompres oczny w rozmiarze 7,5cm x 5,5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż nie dopuszcza możliwości zaoferowania kompresu ocznego . 

Zamawiający wymaga zaoferowania plastikowej osłonki . 

 

Pytania dotyczące treści SIWZ : 

Pytanie nr 1 

Dotyczy nr katalogowego: Czy w związku z tym, że nie wszyscy nasi producenci stosują numery 

katalogowe Zamawiający dopuści numery wewnętrzne firmy, co umożliwi złożenie większej ilości 

konkurencyjnych cenowo ofert? Numery wewnętrzne będą umieszczone na fakturach. Jednocześnie 

pragniemy zaznaczyć, iż opisy na naszych wszystkich opakowaniach w sposób jednoznaczny 

pozwalają zidentyfikować dany produkt oraz wszelkie informacje nadrukowane na wszystkich 
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opakowaniach naszych produktów są zgodne z przepisami Ustawy o wyrobach medycznych, przy 

czym nr katalogowy nie jest opisem wymaganym w/w ustawą. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość przedłożenia oferty z numerami 

wewnętrznymi firmy  , pod warunkiem , iż Zamawiający będzie mógł po powyższych numerach 

zidentyfikować dany produkt zarówno w przedłożonym przez Wykonawcę katalogu , jak i przy 

dostawie towaru do Magazynu Zamawiającego . 

 

Pytania dotyczące treści umowy: 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kar umownych z 3% wartości brutto towaru do 0,3% 

wartości towaru niedostarczonego w terminie?  

Odpowiedź: Zamawiający w powyższym zakresie podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu 

umowy będące załącznikiem nr 3 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia .  

 

Pytanie nr 2 

Zważywszy na treść § 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych 

w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla 

odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej 

wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości 

zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w 

stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż z uwagi na specyfikę działalności Zamawiającego nie jest on 

w stanie określić minimalnej ilości towaru jaką na pewno zamówi . Ponadto Zamawiający informuje , 

iż ilość została oszacowana w sposób rzetelny  przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Strony mogą wyjątkowo zmienić ceny jednostkowe netto w przypadku 

przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia 

zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług 

konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 

3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 

144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w 

przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak 
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inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, 

będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie powyższej treści do projektu 

umowy będącego załącznikiem nr 3 do Specyfikacji Istotnych Warunków . 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do 

należytego wykonywania umowy.”? Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne 

rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca 

został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej 

wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 

rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla 

obu stron. Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo 

Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.  Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z 

dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu 

treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy 

Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej 

zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 

2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 

grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie powyższej treści do projektu 

umowy będącego załącznikiem nr 3 do Specyfikacji Istotnych Warunków . 

 

Pytanie nr 5 

Ad § 3 

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że Zmniejszenie zakresu wartościowego umowy nie przekroczy 20% 

wartości umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie powyższej treści do projektu 

umowy będącego załącznikiem nr 3 do Specyfikacji Istotnych Warunków . 

 

Pytanie nr 6 

Ad § 8 ust. 1 

Prosimy o zmianę wysokości kar umownych na 0,3% wartości brutto towaru niedostarczonego w 

terminie za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionego 

towaru. 
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Odpowiedź: Zamawiający w powyższym zakresie podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu 

umowy będące załącznikiem nr 3 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia .  

 

 

 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego   

w  Olsztynie 

Irena Kierzkowska 

( Podpis osoby uprawnionej ) 

 

 


